AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ SECRETARIA
DE SAUDE AVISO DE PREGÃO ELETRONICO No PE !6/2020-SESA. A Prefeitura
Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à
disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO N'. PE 16/2020 SESA,
[D n' 838049, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAL]ZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE APARELHOS
RESPIRATÕR[OS. DESTINADOS AO USO DOM]CILIAR DE PACIENTES CO]W
INDICAÇÃO MÉDICA, ATENDIDOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÀ.-CE. O Editalpoderá ser obtido no site do Banco do Brasa! através
do endereço eletrânico http://www.licitacoes-e.com.br ou https:/nicitacoes.tce.ce.gov.br/. O
recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 09h00min do dia
15/10/2020. Abertura das Propostas: 15/10/2020 às 09h00min. linício da Disputa de Lances às
09h30min dia 15/10/2020(horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edita!
deverão ser enviadas ao endereço eletrânico de e-mail: licitacaocplt(@gmail.com. Trago Peneira
Andrade e Vasconcelos -- Pregoeiro Oâlcial- 30 de Setembro de 2020. Prefeitura Municipal de
Tianguá

Prefeitura Municipal de Tianguá, 30 de Setembro de 2020

e.,.a Õ.,M , Úw
Ti5.go eira Andrade e Vasconcelos

Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita. 785 - Planalto CEP: 62.320-000 Tianauá Ceaíá www.tianaua.ce.ÇPol;.br

CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.92a.$67-1 Fode: (881 3671-228$

⑧

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DO AVISO DE LICITAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federaln'
8.666/93 e suas alterações posteriores, que o AVISO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO
N'. PE 16/2020 -- SESA, ID n' 838049, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PAriA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
APARELHOS RESPIRATORIOS, DESTINADOS AO USO DOMICILIAR DE
PACIENTES COM INDICAÇÃO MEDICA, ATENDIDOS PELA SECRETARIA DE
SAIJDE DO MUNICÍPIO DE TIANGIJA-CE, foi publicado abra\és de afixação no flanelógrafo
desta Prefeitura(Quadro de Avisos e Publicações), na data de 30 dc Setembro de 2020.

Prefeitura Municipal de Tianguá, 30 de Setembro de 2020.

là-- ü"w ,
Ti:ÉÉo Pereira Andrade e Vasconcelos

Pregoeiro 06lcial

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tianaua.ce.aov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine: (88) 3671-2288

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 OI DE OUTUBRANO XiiN'2]8 l

CENTRAL GERADORA EÓLICA TAÍBA ÁGUIA S.A.
CN PJ n" 11.477.009/0001-04

embro de 2019 e 2018 : Valglç$ çm milhatcs dc reais
as l)cimo rcicio

iiios ã .apreciação dc V.Sas
cm 31/12/2019 c 31/12/20] 8. A íntegra das Demonstrações Financeiras
encontra-sc arqui

Demonstr

alas Explicançiu divas c o Relatório dos Auditorc!:\n&i5êhdéhfe

excito lucro (l

ão de V.Sas ④
iãiiiiiõ ê $ãtrimõnio líquii

20182019
Ativo
Circulante
Caixa c equivalentes dc caixa
Contas a receber dc cl
Impostos a recuperar
Conta a receber - CCEE
Outras contas a receber

Balanços Patrimoniais
duais

Balanços Patrimoniais

icf esclarecimentos necessários.

1.709 539
i.93t 1.829

555 457
3.287

994 944
s.189 7.osó

Fornecedores
Empréstimos c 6lnancialncntos
Partes relacionadas

ci l

balcões a recoImpostos

455
60.469
4.395

420

!9

60.79 ]
.502

s.ioã l

78.634

Dividendos a pagar
Contas a pagar - CCEE
Outras contas a pagar

P de renda c contribuição sociala pagar

Não circulante
Cauçõcs c depósitos vinculados

Intangível

Pares Relacionad:
Imobilizadomnhi gizado

21.892

5.304
5.849

78.464 79.582
.g64 998

109.879 102.472
] ]5.068 109.528

2019 2018

8
30.543

Não circulante
Provisão de Desmantelamento Parques Eólicos
Outras contas a pagar

87.086

2.981

Total do atino

liluxos de caixa dãiãtividadcs operacionais
Atividades operacionais
Lucro (Pre.ÍÚízo) antes do IR e CS (5.515) ⓑ8
Ajustes p/retome. o lucro (Pre.juízo) com o caixa gerado pelas opcraço.e!
Depreciação e amor'tização . 4.313 4.307
.Juros sobre empréstimos c financiamentos 5.825 7.960
Apropriação de custos sobre empréstimos ......23 eÁ

' ' ..4:é® .13:1a

a receber dc c

Demonstra dos Fluxos de Caixa Património líq uido

Reserva dc lucros
(:anltal sncP

2Ql9 2018 i
12.214 18.918 É

!8.366 28.366
.332

Total do passivo c património líquido

Prejuízos acumulados

Demonstração do Resultado

l(Acréscimo)/decréscimo nos ativos operacionais

impostos c contribuições sociais compensáve
Contas dc energia CCEE
Outras contas a receber

:eceita opéiacionallíquida
Custos dos serviços
Custo de operação
Depreciação e amortização
Compra dc energia clétrica
Encargos c taxas sctoriais

(102) (77)
(219) (343)

794
]64) {188)
2.901 1.186

86

(6.391) (3.993)
(4.313) (4.306)

.(]J 7]) j1.032)
.339 9.s74

9

IAcréscimo/(decréscimo) nos passivos operacionais
ecedF

Lucro bruto
Despesas operacionais
Sewiços de tercleiros
Despesas com pessoal
Despesas administram
Depreciação c amortização

l Impostos c contribuições a tecothcr
IOutras contas a pagar

26 (204)
(8) 18

5:83Q 216
.5:248 ::3o

13.495 14.367
(2.909) (3.207)
1324) .í50n

l0.2óz l0.6s7

(295)
(780)
(434)

(«)fi)

(362) .G
FSC

Caixa gerado pelas atividades operacionais
(--) Juros pagos
(-) TmDosto dc renda c contribuiç!

os pagos
Posto dc rc cialpagos

Outras receitas(despesas) operacionais
Lucro (Prejuízo) opor. antes dos efeitos ânanc.

Resultado ânailcciro líquido
Lucro (Prejuízo) antes do IR c da CS

'opostos ç ta

lbuiç socialposto de rcnd

(1 )
MISTO

. FSG 'C126031
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais
Atividadcs de investimento

j1.058) 7.921 !

(5.S15) 848
(378} {592)

23

Aplicações/Rcsgai dc cauções c depósitos vinculados (8.651) (9.065)
(76) (22) Lucro (Prejuízo) do exercício

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 FSSN 1677-7069 NQ 189, quinta-feira, l de a.utubio'de''2020:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
RESUUADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N' OI0/2020

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE APLACA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 4③Prefeitura Municipal de
propostas da licitação referente a Tamadi
de empresa para manutenção de prédí
Tejuçuoca/CE. Foram Classificadas as emp
N' 09.640.6S2/0001-65, 2- Ramilos Const
Abí8v Construções Serviços Eventos e

4-Energy Serviços EIRELI EPP - CNPJ:
cumpriram todos os critérios Edital

8.666/93, Art. 109, incisa 1, alínea "B"

itajQsa. Mais informações
Email:licitacaopmt@hotmaíl.com.

de recu á do P

de Preços N' 010/2020 cujo objeto: contratação
s da Secretaria de Educação no Município de
'elas: 1- Mota JR Comércio e Serviços ME - CNPJ
rações EIRELI - CNPJ: N' 09.060.561/0001-S0, 3

cações EIRELI EPP - CmPJ: N'12.044.788/0001-17.
N'19.959.606/0001- 85, as referidas empresas

aberto o prazo recunalde acordo com a

que apresentou a proposta classificada mais
Comissão de Licitação, pelo

b ada d dtomçu

Ap d ha

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Ne 7/2020-FMS SRP

Proa. nP 1358/2020 - Código TCE/ES np 2020.008E0500001.02.0007.
Objeto: AQUtSIÇAO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR - snp; considerando

equívoco da Secretaria Municipalde Saúde na descrição do objeto do cêi'tape em epígraf
ADIO SINE DIE a sessão de julgamento da licitação n8 modalidade Pregão'Presencia
007/2020-FMS, para re8istro de preços, para as devidas correções no seu descritiv
Maiores informações poderão s©r obtidas no Selar de Compras, Licitações e Contra

vés dos seguintes cantatas: Site: www.aplaca.es.gov.br; Tel.: (28) 3S57.1300; E-ma
licitacao@apiaca.es.gov.br; Facebook: licitacaoapiaca.

Aplaca-ES. 30 cle setembro de 202a
MARÇIO MANHÃES MOTTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
PreRoeirc

'ejuçuoa/CE, 30 de setembro de 2020
:LAJE ALBUQUERQUE nODniGUES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

A Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco-ES, por meio da Secretaria
de Assistência Social. com fulcro no incisa lv. do Art. 24 da Lei 8.666 de 21 de

ho de 1993, DISPENSA a instauração de Procedimento Licitatório para aquisição de
géneros alimerltíclos, para serem utilizados no centro provisório de acolhimento dc idosos.
criado em clecorrência do recente surto de infecções pelo COVID-19, tendo em vi$
Parecer Jurídico Ne 143/2020. da Gerente de Assuntos Júridicos da CPL.

tal aquisição, serão contratadas as seguintes empresas: J L TEODORO
SUPERMECADO VILA LANDINHA ME. CNPJ.; 06.9S2.305/0001-80, no valor total de R$
[33.80 ]auatrocentos e trinta e três reais e oitenta centavos) e SUPERMERCADO COLINA
WASHINGTON GAMES RIBEIRO, CNPJ.: 06.016.896/0001-83. no valor totalde R$ 3.741,49

Hélio Rodrigo Chequetto

tifico o Ato de Dispensa acima, nesta data, para que produza seus jurídicos

setecentos e q
Fiç a inçtififat

nTavnsq

Secretária Mt
Despacho Adi

pat de Assist Soc

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Ne 6/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N' PE16/2020-LESA

A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, torna
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrõnico
PE16/2020 - SECA. ID nQ 838049, que tcm como objeto a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de locação de aparelhos respiratórias. destinados
ao uso domlciliar de pacientes com indicação médica, atendidos pela Secretaria de Saúde
do Município de Tianguá-CE. O Editalpoderá ser obtido no site do Banco do Brasilatravés
do endereço eletrõnico http://www.licitacoes-e.com.br ou https://licitacoes.tce.ce.Bov.br/.
O recebimento das propostas através do site do Banca do Brasitdar-se-á até às 09h00min
do dia IS/l0/2020. Abertura das Propostas: IS/l0/2020 às 09hOOmin. Início da Disputa de
Lances às 09h30min dia IS/l0/2020 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento

:erca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrõníco de e-mail
plt@ESmail.çom.

Se aria de Saúd

Bal de São Francisco. 30 de sete
ALENCAR UARtU

Prol

ibl de 2020

VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 18/2020

Tianguá - CE, 30 de setembro de 2020
LAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

1. Síntese do objeto: Aquisição de equipamentos, para o desenvolvimento de
atividades exercidas na SEMEC. Secretaria Muniçipalde Educação e Cultura e Escolas da
Rede Pública Municipal para Q ensino a distancia deste período de pandemia

2. Tipo de licitação: Pregão Etetrõnico 000018/2020
3. Sessão de julgamento das propostas e documentação habilitatória: ãs 09:00

horas do dia IS de outubro de 2020 no Portal de Compras do Goveno cedera

4. Locais para informações e obtenção do Edital e seus anexos: Portal de
Compras do Governa Federal - www.camprasgovernamentais.gov.br; sitio oficial da

feitura Municipal de Barra de São FranciscQ, ES - www.pmbsf.es.gov.br; sala da
Comissão Permanente de Licitação, sito na Alameda Santa Terezínha, ne i00, Bairro VÍ

alinha, na cidade de Barra de São Francisco - Estado do Espírito Santo

tais.Rov.brprasga

PREGÃO ELETRÓNICO Ne 2020.08.14.2
Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa

ROSlvALDO GAMES DA SIRVA GRÁFICA E EDITORA. Objeto: Contratação de serviços gráficos
destinados à manutenção dos diversos programas, prajetos e serviços das Unidades
pertencentes ao Fundo Municipal de Saúde do Município de Várzea Alegre/CE. conforme
:specificações constantes no Edital Convocatória. Valor Total do Contrato: R$ 21.800,00

jvinte e um mne oitocentos reais}. Vigência Contratual: 31/12/2020. Data de Assinatura do
Contrato: 29 de setembro de 2020. Signatários: lvo de Oliveira Leal e Rivaldo Comes da
Silv

EXTRAI'O DO CONTRATO Ne 2Q20.0g.29.1

Barra de São Francisco, 30 de setembro de 2020
EMÍDIO MORDES UeTTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE
Preg

ISO DE HOMOLOGAÇÃO E AOIUOICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 2020.07.15.1

AVISO OE UCITAçÃO
pnEGÃO ELETRõN}CO N' 7/202D

Objeto: Serviços de engenharia para execução das obras de reforma e construção de
banheiros, construção e reforma de salas de aula e corredor e construção de multa, em
scolas da rede Pública de Ensino da Município de Várzea Alegrre/CE, conforme
specificações apresentadas no Edita! Convocatória. Licitante Vencedor: a empresa

CAMPOS EMPREENDIMENTOS EIRELI, totalizando sua proposta no valor de RS 483.648,Q3
centos e oitenta e três mil seiscentos e quarenta e oito reais e três centavas}, de

conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostada aos autos.
Homologa a presente Licitação na forma da Lei ne 8.666/93 e Adjudica o seu

objeto ao respectivo vencedor - Antonio Fernandes de Lama - Ordenador de Despesas do
fundo Municipal de Educação. Data da Homologação e Adjudicação: 30 de Setembro de
2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE. com endereço na Praça
bo, s/n' - Centro - Bom Jesus do Norte-ES. torna público aos interessados que

no dia e horário.abaixo especificados a seguinte licitaçãoPREGÃO ELTTRÓNICO
N' 007/2020
Proa. 5.939/2020
0BJETO: PREGÃO ELETRONicO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTunA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO PE GÁS LIQUIFEITO DE PETRÓLEO, PARA' prENDER DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICI'PIO DE BOM JESUS DO NORTE

DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 19/10/2020

Astolpho
realizará,

HORÁRIO LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 12:00 hl

DATA OA RUUZAÇÃO: 19/10/2020
HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 13:00 horas (Horário de Brasí
O Editale seus anexos. na íntegra, poderão ser obtidos no endereço acima, em

dias úteis, das 12h às 17h, bem como no site aficialda Prefeitura Municipal de Bom Jesus
do Norte (www.bomjesus.es.gov.br), ltnk "Licitações" e (www.bllcompras.org.br.) Outras
nformações através dos seguintes cantatas: {28) 3562.1166 ou }ícitabjn@gmail.com

DFI

Várzea Alegre/CE, 30 de setembro de 2020
ANTONiO FERNANDES DE LIMO

Secretário Municipal de Educação

AVISO DE LiciTAçÃO
R DE PREÇOS Ne 2020.09.30.1

Bom Jesus do Norte- ES, 30 de set
RODRIGO BARROSÃ MAI

regoeiro
AVIO DE UCITAÇÃO

tErÃO ELETRõNICO N' 3/2020 - FMS

abro dc 2020
INS

A Presidente da Comissão Permanênte de Licitação - CPL torna público, que
erá realizado Certame Lícitatórlo na modalidade Tomada de Preços, tombada sob ng

202a.09.30.1. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de
ivimentação asfáltica, no Distrito de Canindezinho e na Sede do Município de Várzea

Alegre/CE. de acordo com Contrato de negasse ne 876S6S/2018 - Caixa Económica Federal
Data e horário da abeRur8: 19 de Outubro de 2020. às 09h00min. Em virtude do estado
de calamidade pública diante da pandemia de Covid-19. a CPL receberá os envelopes
somente na data e horário marcados para a abertura. O recebimento será feito de forma
organizada, sendo permitida a entrada de apenas um representante por vez para efetuar

entrega. com o intuito de evitar aglomeração em cumprimento ao Decreto Estadual. Os
interessados poderão ler e obter o t©xto integral do editale todas as informações sobre a
licitação através dos endereços eletrõnícos: www.varzeaalegre.ce.gov.br
www.tce.ce.gov.br. Maiores informações:t88) 3S41-2893.

TO
O FUNDO MUNICIPAL 0E SAUDE DE BOM JESUS DO NORTE, com endereço n

Praça Astolpho Lobo, 18S - Centro - Bom Jesus do Norte-ES. torna público aos interessados
que realizará, no dia e ho(ária abaixo especificados a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÓNICO
N' o03/2020 - rus
Proa. 1.766/2020
DuETo: 'PREGÃO ELETnõNiCO PARA FUTURA E EVENTUAL AqUiSiçÃO OE

MEDICAMENTOS. PARA ATENDER AOS MANDADOS JUDiCiAiS A PEDIDO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO NOR'K - ES.

DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 20/10/2020
ORARIO LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 11:00 horas (Horário de

Brasí[ía - DF]
TAXA. OA REAUZAÇÃO: ;0/10/2020
HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 13:00 horas (Horái'io de Brasília - orl
O Edítale seus anexos, na íntegra, poderão ser obtidos no endereço acima, em

dias úteis. das 12h às 17h. bem como no site oficialda Prefeitura Municípalde Bom Jesus
do NortB {www.bomjesus.es.Bov.br}. link "Licitações" e (www.bllcompras.org.br.) Outras

formações através dos seguintes cantatas: (28) 3562.1166 ou licitabjn@Bmail.com

Vál Alegre/CE. 30 de Setembro de 2020
DARIA FERNANDA BEZERRA

B